GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Arquitetura e Engenharia

Rua A/ s/n, Bairro Cohab-São Raimundo

Barra do Bugres-MT

Telefone: (65) 3361-1413

E-mail: fae.bbg@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 030/2019– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2019 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar

no Campus Deputado Estadual Renê Barbour, conforme consta no Anexo I.

1. A prova de desempenho didático ocorrerá no dia 11 de setembro de 2019, com início às 08 h

e 15 min, na sala A1 do Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour. Todos os

candidatos deverão estar presentes até as 08 h, no local da prova, para a confirmação de

presença. O não comparecimento nesse horário acarretará a eliminação do candidato do

certame e a consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de

ordem alfabética do nome dos candidatos, conforme consta no anexo I.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá entregar à Banca Examinadora, três

vias idênticas do Plano de Aula conforme anexo II do edital de abertura.

3. Para identificação do candidato, no momento de confirmar a presença e na realização da

prova de Desempenho Didático, será exigida apresentação da versão original de documento

oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias, ainda que autenticadas.

Barra do Bugres, 10 de setembro de 2019.

Fabiano de Paula Pereira Machado

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade de Arquitetura e

Engenharia

Portaria 1907/2019

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Arquitetura e Engenharia

Rua A/ s/n, Bairro Cohab-São Raimundo

Barra do Bugres-MT

Telefone: (65) 3361-1413

E-mail: fae.bbg@unemat.br

ANEXO I – TEMA SORTEADO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS I (ENGENHARIA AGRÍCOLA)

TEMA SORTEADO: INSTRUMENTAÇÃO DE MEDIÇÃO E CONTROLE DE

TEMPERATURA, PRESSÃO, VAZÃO E NÍVEL;

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto**
Local

1 BEATRIZ OLIVEIRA DE AMORIM 08 h 15 min SALA A1

2 BIANCA SOARES PIERRE 09h 15 min SALA A1

3 EDIMARCOS SAGRILO 10 h 15 min SALA A1

4 GABRIEL SILVÉRIO FILBIDO 13 h 30 min SALA A1

5 PATRÍCIA RODRIGUES PÊ 14 h 30 min SALA A1

6 ROBERTA LEME DOS SANTOS 15 h 30 min SALA A1

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de

desistências, ausência, e/ou eliminação de candidatos.